RAMA JUDICIAL

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CALARCA

Calarcda, Quindio, julio veinticuatro (25) de dos mil veintitrés (2023)

Radicado: 631304003001-2018-00376-00

Interlocutorio:; 02.10.20.115.270.30.0784

En atencion a constancia secretarial a nro. 45 del exp., y revisada la liquidacion del
crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante (nro. 42 exp.),
se encuentra que no se procedera a su aprobacioén, toda vez que, se liquid6 con un
interés diferente al estipulado por la Superintendencia Financiera, por ello, se
procede a modificar y actualizar la referida liquidacion en su totalidad, y de acuerdo
al mandamiento de pago librado dentro del presente proceso en los siguientes

términos:
Valor capital # 1 $1.442.497,00
Valor intereses mora desde 1/9/2018 hasta 06/07/2021 $1.146.179,00

Desde Hasta Tasa mora | Interés mensual Acumulado
07-07-21 31-07-21 2,14% $ 25.724,53| $ 2.614.400,53
01-08-21 31-08-21 2,15% $ 31.013,69| $ 2.645.414,22
01-09-21 30-09-21 2,14% $ 30.869,44| $ 2.676.283,65
01-10-21 31-10-21 2,13% $ 30.725,19| $ 2.707.008,84
01-11-21 30-11-21 2,15% $ 31.013,69| $ 2.738.022,52
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 31.446,43| $ 2.769.468,96
01-01-22 31-01-22 2,20% $ 31.734,93| $ 2.801.203,89
01-02-22 28-02-22 2,28% $ 32.888,93| $ 2.834.092,82
01-03-22 31-03-22 2,30% $ 33.177,43| $ 2.867.270,25
01-04-22 30-04-22 2,38% $ 34.331,43| $ 2.901.601,68
01-05-22 31-05-22 2,46% $ 35.485,43| $ 2.937.087,11
01-06-22 30-06-22 2,55% $ 36.783,67| $ 2.973.870,78
01-07-22 31-07-22 2,66% $ 38.370,42| $ 3.012.241,20
01-08-22 31-08-22 2,77% $ 39.957,17| $ 3.052.198,37
01-09-22 30-09-22 2,93% $ 42.265,16| $ 3.094.463,53
01-10-22 31-10-22 3,07% $ 44.284,66| $ 3.138.748,19
01-11-22 30-11-22 3,22% $ 46.448,40| $ 3.185.196,59
01-12-22 31-12-22 3,46% $ 49.838,27| $ 3.235.034,86
01-01-23 12-01-23 3,61% $ 52.002,02| $ 3.287.036,88
01-02-23 28-02-23 3,77% $ 54.418,20| $ 3.341.455,08
01-03-23 17-03-23 3,86% $ 31.511,35| $ 3.372.966,43
Valor intereses mora $ 784.290,43
Interes remuneratorio $ 98.475,00
Subtotal capital #1 + Interes mora + interés remuneratorio | $ 3.471.441,43
Valor Capital #2 $ 8.948.134,00
Valor intereses mora desde 1/9/2018 hasta 6/07/2021 $ 7.110.008,00
Desde Hasta Tasa Mora Int. Mensual Acumulado

07-07-21 31-07-21 2,14% $ 159.575,06| $ 16.217.717,06
01-08-21 31-08-21 2,15% $ 192.384,88| $ 16.410.101,94
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01-09-21 30-09-21 2,14% $ 191.490,07| $ 16.601.592,00
01-10-21 31-10-21 2,13% $ 190.595,25| $ 16.792.187,26
01-11-21 30-11-21 2,15% $ 192.384,88| $ 16.984.572,14
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 195.069,32| $ 17.179.641,46
01-01-22 31-01-22 2,20% $ 196.858,95| $ 17.376.500,41
01-02-22 28-02-22 2,28% $ 204.017,46| $ 17.580.517,86
01-03-22 31-03-22 2,30% $ 205.807,08| $ 17.786.324,95
01-04-22 30-04-22 2,38% $ 212.96559| $ 17.999.290,54
01-05-22 31-05-22 2,46% $ 220.124,10| $ 18.219.414,63
01-06-22 30-06-22 2,55% $ 228.177,42| $ 18.447.592,05
01-07-22 31-07-22 2,66% $ 238.020,36| $ 18.685.612,41
01-08-22 31-08-22 2,77% $ 247.863,31| $ 18.933.475,73
01-09-22 30-09-22 2,93% $ 262.180,33| $ 19.195.656,05
01-10-22 31-10-22 3,07% $ 274.707,71| $ 19.470.363,77
01-11-22 30-11-22 3,22% $ 288.129,91| $ 19.758.493,68
01-12-22 31-12-22 3,46% $ 309.158,03| $ 20.067.651,71
01-01-23 12-01-23 3,61% $ 322.580,23| $ 20.390.231,94
01-02-23 28-02-23 3,77% $ 337.568,36| $ 20.727.800,30
01-03-23 17-03-23 3,86% $ 195.471,99| $ 20.923.272,28
Valor intereses mora $ 4.865.130,28

Interés remuneratorio| $ 1.311.780,00

Subtotal capital #2 + Interes mora + Interes remuneratorio | $ 22.235.052,28
TOTAL | $ 25.706.493,71

NOTIFIQUESE
Firmado Por:

Hernan Carvajal Gallego
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Calarca - Quindio

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
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